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这些作品的体裁属于散文，不过它的内容却有一个限制，是关于中国西部的，是涉及西
部中国深广的历史、文化、宗教、风俗和民情。人皆认为，西部是中国最后一片神奇土
地；但它如何神奇，却不是人皆知道的。这部书的意义在于，它对其神奇，言无不尽。
我的意思是，张恨水和孙伏园等现代作家写了它，余秋雨和贾平凹等当代作家也写了它
；顾颉刚和史念海等学者写了它，一些外国探险家、传教士和旅行者也写了它。他们的
作品，能找到的，都找到了，并收入其中。难得的四个角度，是各有发现的。
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目录: 1 张恨水
2 范长江
3 孙伏园
4 （美国）埃德加・斯诺
5 史念海
6 （日本）金子民雄
7 （法国）古伯察
8 谭其骧
9 蹇先艾
10 冯牧
11 边烽
12 叶圣陶
13 冰莹
14 茅盾
15 艾芜
· · · · · · (收起) 
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中国

散文

地图

评论

张恨水米描写的解放前的西安，脑海里开始浮现出一派老城沧桑的情景，其实在我小时
候的那些年，张恨水笔下的西安还是略微可见的，只是现在发展的过快且变态。
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书评
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